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K ö z g y ű lé s r e
készül
a város a hétvégén. A kibocsátott köz-j 
gyűlési meghívó tárgysorozatának figyel­
mes átolvasása után az ember felveti a j 
kérdést, hogy hát igazán ezek a leg- j 
fontosabb, leghalaszthatatlanabb ügyei 
a városnak ?

A mátéházi földek bérbeadásának kér­
désén és az ovoda-épületek telkének 
megvétele ügyén kívül csupa apró cseprő 
semmiségek, mig nagyfontosságu kér­
déseket hónapokon meg esztendőkön 
keresztül hagynak a levegőben lógni, 
úgy, hogy azok se fönt. se lent nin­
csenek.

A vízvezeték ügye már esztendő óta 
hever a tanácsnál és hozzá se nyúlnak. 
Azt se tudjuk, mit akarnak vele. Vég­
leg elejtik, vagy pedig spekulálnak vele 
még egypár esztendeig.

Ugyanígy vagyunk az aszfaltkér­
déssel.

Ez is, amaz is, amikor tárgyalni kéz 
dették, olyan sürgősnek látszott, mintha 
máról-holnapra akarnák megcsinálni.

Aztán megindult jó bajai szokáshoz 
híven az ügy tologatása. Pályázati hir­
detmény, aztán házi kezelés, aztán újabb 
árlejtés és most, hogy mindez szépen 
megvolt, mindez megtörtént, most eltet­
ték az aszfalt ügyét pihenni.

Hát hiszen nem mondjuk, hogy an­
nak az aszf ltnak okvetlenül meg kell 
lenni.

De hát, ha nem akarják az aszfalto­
zást, akkor mi a frányának foglalkoznak 
az ügygyei ? Minek az a sok üres pa­
rádé, közgyülésezés, tanácskozás, bizott­
sági ülésezés?

Csak azért, hogy lássa a világ, hogy 
mi mindent akar Baja esi dini?

Hát ez a város hírnevének a rová- 
j sára megy igazán.

A közgyűlésről szólva, kérdezzük, 
hol maradt a családi pótlék kérdése. Ez 
is azért halasztódik, tolódik egyik köz­
gyűlésről a másikra, hogy a szolgák, 
altisztek és dijnokok családi pótlékügye 
úgy rendeztessék, hogy megint általá­
nos elégedetlenséget keltsen.

A közgyűlés tárgysozatán ott szere­
pel többek között a felsővárosi ésalsó- 

I városi ovoda épületei telkeinek a meg­
vétele is. Ebből azt látjuk, hogy Baja 
beletörődőit már abba, hogy azok az 
épületek a város pénzén épüljenek.

A közgyűlés tárgysorozatának kivo­
nata ez :

Polgármester időszaki jelentése a közigaz­
gatás állapotáról.

A városi tanács javaslata a Mátéházi puszta
III- ik majorság haszonbérbe adására megtar­
tott árverés eredményének elhirálása tár­
gyában.

Ugyanannak javaslata a Mátéházi puszta
IV- ik majorság haszonbérbe adása végett 
megtartott árverés eredményének elbírálása 
ügyében.

Ugyanannak javaslata a Rauscbenberger 
Johanna-féle alapítványi ház bérbeadására 
vonatkozólag megtartott árverés eredményé­
nek elbírálása ügyében és ezzel kapcsolatban 
a városi tanács jelentése a ház helyreállítása 
iránt tett intézkedésekről.

Ugyanannak javaslata Özv. Kapots Istvánná 
és Bálind József tulajdonát képező Madácl? 
Imre utcai házteleknek ovoda céljaira feltéte­
lesen a házi pénztári törzsvagyon alap javára 
való megvétele iránt.

Ugyanannak javaslata Vitzhum Károly és 
neje tulajdonát képező Kinizsi Pál-utcai telek­
nek ovoda céljaira feltételesen a házipénztári 
törzsvagyon javára leendő megvétele tárgyában.

A bajai izr. hitközség kérvénye az általa 
fenntartott fürdő költségeihez évi segély meg­
szavazása iránt.

Dely Géza felebbezése a városi levéltár és

egyes hivatalok áthelyezésére vonatkozó 
munkálatok átruházása tárgyában hozott ta­
nácsi határozat ellen.

Szinger László vasúti vendéglős kérvénye 
a vasúti parkban általa létesítendő kioszk 
építési idejének a jövő év tavaszára leendő 
elhalasztása iránt.

A közgyűlés e hó 23-án, pénteken délután 
3 órakor lesz.

Áz Urnapi 
football-iinnepély.

»Ép testben — ép lélek«, mondja az an­
tik bölcs. Kopott frázis — mondják vissza 
társadalmunk helyi egyszerű és előkelő té­
nyezői. Igen, épen ez a hiba, hogy eme igaz­
mondás frázissá koptatásában oly sokan mű­
ködnek közre, ahelyett, hogy ezen igazság­
nak megnyilvánulására fokozottabb mérték­
ben adnak alkalmat s művelvén testünk ép­
ségét, a lélek épségét conserválnánk.

Iskolák, hivatalok, műhelyek tanulószobák 
egészségtelen levegőjét szívjuk naphosszat. 
Idegölő, ülő vagy lótó-futó munkában síny­
lődik a munkás, dohos raktárok porát szívja 
a kereskedő, porlepte akták mellett horpasztó 
könyvek között robotol a köz embere és a 
diák s amikor megáll a verejtékes élet ma­
sinája — jönnek a pihenés, a szórakozás 
percei — a kávéházban korcsmában s itt 
üdülve satnyul, gyengül, pusztul a test és 
berozsdásodik a lelki élet tisztasága.

Van-e segitség? Van!
Nevelni kejl a testet is ! Ez a pedagógia 

és fontos mestertényező. Legalább 1—2 órát 
fordítsunk naponta testünk enetiválására s 
kezdek elég ez is. Vegyünk példát az előre­
haladottabb nációktól, akik vetekednek ab­
ban, hogy a bölcs tanácsát ki foganatosítja 
legjobban.

Hiszen jó vérű tiszta erkölcsű, életképes 
nép vagyunk, mért ne fognánk fel ésszel, 
hogyha az eleink vitézi tornák alkalmával 
hódoltak a testi céltura nemes intentióinak, 
mért ne tehetnek mi ugyanazt meg modern 
formában, kemény, pánbélos burkot nevelve 
a lélekmagnak, mely megóvja az élet ezer-

R é zk é n p o H ó ,
szabadalmazottKékkő, réz 

kénpor, kém
vehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű.

Mind • • i mihi permetező alkatrészek kaphatók

D R E S C H E R  G Y U L A  vaskereskedésében B A J Á Ntwyjobt] ininüséyben és legolcsóbb napi árban,
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szer ezer súrlódásától, e romboló baj, kinos 
betegség töviseinek fájdalmas szúrásaitól.

Nem létesülhetne oly sok viszály és bal- 
szerencse után végre városunkban is isko­
lája a testi nevelésnek Sport-egylet, testgya­
korló club vagy barini címen?

Fogjunk h * . , rajta! Kitai lássál, tűzzel. 
De ne azzal a specialis magyar tűzzel, me­
lyektől idegen népek ránk ismerne!; s amely­
nek a neve szalmaláng! . . .

Ilyesfélét irtani pár évvel ezelőtt. S öröm­
mel constatálhatom és igen sok a tanúin, 
In i testi nevelés iskolája felépült és hom­
lokzatán a B S. E. neve  ̂ díszeleg. Az ép 
testben ép lélek igéje tetté változott.

Szorgos kezek munkája felszántotta a szűz 
talaj érzéketlen szivét s mélyen beleágyazta, 
testi culturterniékeny magvait. A mag kikelt, 
tarka virágai százszinben pompáznak szerte­
szét, s egy szinte rohamosan fejlődő sportélet 
forgatában élünk s múltúnk bar alig van, 
de ezer reménnyel kecsegtet a jövőnk.

Ennek az örvendetesen fellendül sportélet­
nek impozáns, megnyilvánulása lesz a folyó 
hó 22-én a Sporttelepen megtartandó urnapi 
football ünnepély melyen Delmagyarország 
legerősebb csapata a »Bácska« szabadkai 
athletikai club méri össze erejét a miéinkkal. 
Valóban szinte áldozatkészségnek tartozik a 
BSE. csapata részéről, hogy a nála elismer­
ten sokkal erősebb csapattal veszi fel a küz­
delmet nem várja a saját győzelmes dicsős- 
ségét, hanem csupán csak a sportoló közön­
ség okulását, gyönyörködtetését tartja szem 
előtt.

Jóleső örömmel jelenthetjük már előre, 
hogy az urnapi ünnepélyek alkalmával ki­
tűnő szórakozásban és kellemes mulatságban 
részesittetjük a részvételre már eddig is nagy­
számban jelentkező sportközönséget.

TELEFONHIREK.
Bpest 19 12  május 20

Külpolitikái

angol admirális teljesen magához ra­
gadta a hatalmat. Úgy viselkedik, 
mintha az tisztára angol expedíció 
volna. Ez a körülmény is nagyon meg­
nehezíti a helyzet tisztázását.

Jó zse f főherceg autom obilja
ma délelőtt a Rákócy utón összeütkö j 
zött egy villamos kocsival. Nagyobb | 
baj nem történt. A főherceg fiakkeren j 
folytatta útját.

NAPIHIREK.
Vj doktor ,  Braun Samu középiskolai j 

tanárjelölt, ki munkájával többször felkereste j 
lapunk hasábjait, a napokban tette le a buda- : 
pesti tudományegyetemen a doktori vizsgát 
summa cum laude.

A b a ja i  f ő g i m n á z i u m  Tóth Kálmán- 
j ról nevezett önképzőköre elhatározta, hogy 

ezentúl minden évben meg fogj a koszoruzni a 
nagy költő szobrát s ugyanakkor ifjúsági ün­
nepélyt rendez a költő szobránál. Az első ünne- i 
pély vasárnap délelőtt folyt le azzal a pro- 
grammal, melyet lapunk egyik előző számá- j 
ban hoztunk. Sajnos, sem Tordai tanárnak, az 

I önképzőkör elnökének szép megnyitó beszé- 
I dét, sem Werner Adolf dr. igazgatónak záró­

szavait, sem pedig beszéd között elhangzott 
szavalatokat nem élvezhettük a teljes egészé­
ben, mert alig kezdődött meg az ünnepély, 
vele olyan kocsirobogás kezdődött s tartott az 
ünnepély végéig, hogy csakúgy dagadhatott ; 
a szive — azoknak, akik a kocsirobajban j 
lelik gyönyörűségüket. A gimnázium igazga­
tósága elvárhatott volna annyi regardeot a j 
rendőrségtől, hogy az ünnepély alatt másfelé : 
terelje a kocsikat, mert hisz rendőr is, csend- ’ 
ór is volt ott elég, de ezek csak arra vigyáz- j 
tak, nehogy az érdeklődők bejuthassanak a j 
parkba s egy-két szót mégis meghalljanak a 
beszédekből. Hja, röndnek muszáj lönnyi!

M eghalt  a vonaton .  Izgalmas jelenet
játszódott le tegnap a vaskuti vasúti állomá­
son. Stalter Alex vaskuti lakos Zomborból 
érkezett haza, amikor a vonatból kiakart 
szállani, hirtelen a szivéhez kapott, összero­
gyott és meghalt. A pályaudvaron óriási iz­
galmat keltett az eset. A szerencsétlen em­
ber holttestét a mit sem sejtő családjához 
szállították.

Ö röm  a  k a s z á rn y á k b a n .  Nagy öröm 
és vigasságot hozott egy darabka papiros a 
bajai honvédkaszárnyákba szombaton délután. 
Távirat érkezett a honvédelmi minisztérium­
ból a bajai honvódkaszárnyákba, hogy a be­
vonult tartalékosok azonnal hazabocsátandék. 
Amikor ennek a táviratnak hire szárnyra 
kelt a kaszárnyában, nagy lett a vigasság. 
A tartalékosok még aznap leszereltek és Ja 
legtöbbje vasárnap már otthon ünnepelt és 
mesélt a keservesen eltöltött hónapokról.

A  L i fk a  B io sk o p  itt tartózkodásának 
utolsó hetében van és most oly módon akar 
bucsuzkodni a bajai publikumtól, hogy jó 
neve sokáig megmaradjon Baján. A vállalat­
nak nagy utánjárással és meglehetősen nagy 
anyagi áldozattal sikerült megszereznie azt 
a filmet, amely mostanság egész Budapest 
közönségét lázba ejtette. A megfagyott gyer­
mek cimü két felvonásos dráma a legszebb, 
amit valaha mozgófénykép színházban be­
mutatták. Izgatóan érdekes minden egyes 
jelenése. Szerdán és csütörtökön kerül színre 
ez a hatalmas dráma, amely méltán keltett 
oly nagy szenzációt Budapest hozzáértő kö­
zönségénél. Az est műsorának többi része 
hasonlóan érdekes és szép. Az esti előadások 
kezdete félkilenc órakor. Űrnapján délután is 
lesz előadás.

S P O R T.
Sport Naptár.

Május hó 22. Baján BSE. Bácska Szabad­
kai AC. football match. Érkezés 1231 el­
mennek 7 32, kezdete délután 4 órakor.

vita kezdődik ma délután a bécsi 
Reichsrathban. Elsőnek Stürgkh osztrák 
miniszterelnök szólalt fel és nyilatkozik 
a külpolitikai helyzetről, aztán Krosec, 
a hires osztrák tárgyszónok képviselő 
fog fölszólalni. A külpolitikai vita iránt 
oly általános érdeklődés nyilvánult meg, 
hogy majdnem az összes képviselők ott 
vannak a Reichsratban.

A Főtér rendezésének  kérdése uj stá 
diumba jutott. A város tudvalevőleg a ren­
dezésnél aszfaltot, vagy kövezést akart hasz­
nálni. Most az a terv merült fel, hogy a 
rendezésnél alkalmazzanak bazalt törmeléket, 
amely állítólag sokkal jobb és szebb és 
amellett a költségeket egyötödére redukálná. 
A mérnöki hivatal most a bazalt törmelék 
ára és minősége iránt érdeklődik és ezután 
lesz ismét aktuális a főtérrendezés.

Május 23. Délután fél 5 órakor az iskolák 
részére, este fél 9 órakor a nagyközönség 

; részére mozi előadás a Lifka Bioskop-ban a 
BSE. javára.

Május 25. Újvidékiek mérkőzése helyett 
Baján athletikai és birkozóverseny délután 3 
órakor.

Junius 8. Délután 3 órakor tanitóképző-in- 
tézeti tornaverseny a telepen.

Julius 6. Kirándulás Szekszárdra footbal-
A békedelegátusok ma kezdették meg 

Görögország és Szerbiának azon kíván 
ságát tárgyalni, hogy a szerződés meg- 
változtassák.

Skutariban nagy az idegenkedés oszt­
rák magyar és olasz részről, mert az

A p óstah iva ta l  céljaira építendő posta­
palotának még mindig nem találtak telket. 
Alkuban állanak többféle telek tulajdonosá­
val, de még teljes megállapodás nincsen. A 
kicstár úgy szeretné a kérdést megoldani, 
hogy a posta legyen közel a vasúthoz és 
benn legyen a központban.

meccsre.

FODOR KAROLY-
segédsxerkesitö.

Telefon : Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

„fftobúr” Világot hódit
Van szerencsém a n. é közönség szives tu­
domására hozni, hogy üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját kés, itményü cipőimmel dúsan felszerel­
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely­
zetbe jutottam, hogy a világhírű ,.Robúr“ ci­
pőket Baja és környékére az egyedelárusitóst 
megszereztem. A „ROBUR1* cipők az eddigi 
összes gyártmányokat felülmúlják.

obúr-cipő
Kapható: $ZILÁ[{Yl $ÁMDQR cipő-üzletében.)
Főüzlet BAJA, (a „Központi“ épületében. 

Fióküzlet Bátaszéken.
JYlegérkeztek a tavaszi újdonságok „3 lo b u r“ -cipök a legkénuesebb igényeket k ie légítik

gyártmány
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GUMI SARKAK
LÁB CZIKK

UTÓLÉRHETETLQI 
TARTÓ SSÁflü I

m indehOtt
KAPHATÓ

■ ELVÁLLAL m in ő é n  e  
SZAKMÁBA VÁGÓ MUN­
KÁT CSINOS K IVITEL­
BEN j u t á n y o s  Ár b a n .

Dr. Walleshausen Gyula lakását 
Cirfusz Ferenc (kaszárnya)-utca 32. sz. 
alá helyezte át.

Egy jó fiú
tisztességes fizetéssel nyomdász-inasnak 
azonnal felvétetik a „Corvin“-nyomdába,
Mátyás Király tér 8. sz. (Kisvásártér )

Egy 1 8 — 2 0  év

körüli fiatalem ber,
ki erélyes fellépésével gyárimunkások fö­
lött felügyeletet gyakorolni lúd, vidéki j

gyárba gyárvezetőnek kerestetik. Köze- §{gg«g]g*f GS$£iC ifÍatfÓll&ll
lebbi felvilágosítás kapható a „Corvin1*- i 
nyomdában.

V ilá g c ik k ! Ú jdonság ! V ilá g c ik k !

B * -  M e g jö tt.
Csak egyedül urakat érdekel.

Borotválkozó Krém.
E g y  b o r o tv á lá s  1 perc  

G yors, t i s z t a ,  h y g ie n ik u s .
Sok utánjárással sikerült beszereznem az 
eddig csak világhírű fürdőhelyeken és 

világvárosokban használt
b o r o t v á l ó  k r é m e t .

jEzzel megszűnt a közös szappanozó tálból j 
kézzel való bedörzsölés.

Megszűnt a sok esetben felmerült arcbőr 
fertőzés. Teljesen kivan zárva az arcbőr 

Ikiütés és kivérzés. Teljesen érzéktelen üde! 
lés kellemes borotválás elérhető egyedül a' 
nálam használt krémmel.Hogy állításom nem 
megtévesztő azt bizonyítják nb. vendégeim 

TESSÉK MEGGYŐZŐDNI! 
Önborotválkozóknak is melegen ajánlom.

ELADÁSRA KAPHATÓ.
Kizárólag egyedárusitás Baja és környékére

Poth Gotthárd
úri fodrász Baja, Főtér, »Nemzeti« mellett

Ház eladás.
Czirfusz Ferenc-utea 25. szánni 
HÁZAM, remek udvarral, sza­
bad kézből eladó.

BRUST ADOLF.

Lakás áthelyezés.
Szives tudomására adom a mélyen 

tisztelt hölgyközönségnek hogy női
d i v a t t e r m e m e t

május hó elsején Alkotmány-utca 4 sz. 
alá helyezem át, melyhez továbbra is 
szives pártfogásukat kérve, vagyok 
kiváló tisztelettel

S tern  Gizella
varrónő.

Öreg, egészséges
épületfa nagy menynyiségben eladó 
A nta lffy Feren c építőmesternél 

Gróf Széchenyi-utca 11. sz.

É rte s íté s .
Tisztelettel van szerencsém a nagy- 

közönséget értesíteni, hogy mindennemű

l é g s z e s z  c s i l l á r
tisztitatását elvállalok, Levelező lapon 
való meghívásra készséggel házhoz :s 
elmegyek.

Tisztelettel
Vajda D ávid

Madách Imre-utca 51-ik szám.

■ # ■ f f  I I I  IVJól folo
m agyar le n c se

| literenként 40 fillérért kapható Bende 
Imre utca 3. szám a „Központi“ hátsó 

kapuja mellett.
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-forráu. Szénsavdús, diütetikus, üdítő 
asztali ital. —. Elősegíti az emésztést
és anyagcserét.

Legtel,tettebb gyógyforrás. — Indikálva
idült «-yoinorliurutnál, székrekedésnél 
Bright féle ve.-cbajnltl, lénda ^inat.nál, máj 
bajoknál, sárgaságnál, anyagcsere beteg 
Bégeknél, a légutak huruto. bánt almainál

a maga nemében a leggazdagabb tar 
taimu gyógyforrás legerélyesebb hatással 
Fdképen indikálva: idüit bélhurutnál 
obstipat iónál, epekőnél, elhízási hajlani 
nál, osúznál és cukorbetegségnél.

csakis elsőrangú ggártmángok - £aubQrger és Stoss, Oeser Ferenc 

továbbá jiCeuburg« JRdoif gyáraiból — kaphatók :

i f j ,  W a g n e r *  U n t a i n á l
I S a J á í l ,  :

a legkedvezőbb íizetó.si feltételek mellett minden árfelemelés nélkül. 10  éves jótállás.

4# T.

P
M
‘O
ru

Önt a gond, ha k é n y e l m e s ,  t a r ló s  és e l e ­
g á n s  cipőt akar venni, mert a világhírű

® cipővel a tekintetben semmiféle más gyártmány nem ” 
« versenyezhet. Egys gárak: 5
“T Salamander K 18*50 Salamander Luxus K 20 50 B
a . .. ®
■*» K t.-.n .na tj: pr*

Ó Kíózsahegyi József
c ip ő -ü sd e ié b e u  B A J A , v á r o s i b érh áz. *

W

3\z összes tavasz i és n ^á r i 

eipöujdonságok rak tá ron .
é  ép

■ajai Független Újság"

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján,

íoiTásasvi
Ktvágyat javít. Gyomorroniust megaUabdyoz. 
Több mint ezer orvos ajánlja. Kapható min­
den fűszer- és csemege-üzletben, jobb ven­

déglőben és kávéházban. Főraktár 
W a re n b la tt és H enerári eégnél 

zzzzz B a ja . r;::*:::
S. Lukács fürdő Kutvállalnt r.t. ó.p./st (Buda).

T örlesztésös kölcsönöket
engedélyezünk

15-iói 65 m
terjedő időtartam ra

Vo alapén,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank. 

j D a s ß e f o n  o s z l o p
a lei-jobb és leg 
olcsóbb kerS- 
t f S -o s z lo p  el-
pusziithataílan.
Bái milyen méret­
ben készül.

Terrenol
az egyedüli tűz­
álló asbest cement 
pali i állandóan 
raktáron van.

GrUnhut Miksa
Spitzer-félc tégla-, cementén.!- és mükőgyára 

Baja.

% % % % % % % % % % % % % %

Főlerakat M ;gyarorszá: ;ak

Hoffman József
B u d a p e s t ,

Vv, B á t h o r y - u .  8. s z .




